
   Узнавайте новости города первыми на сайте vremya-tura.ruОСНОВАНА 5 МАЯ 1954 ГОДА

№ 63 
(8405)

18 октября
2023 годаОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Об установлении размера платы 
за наем жилых помещений 

по договорам найма жилых помещений 
жилищного фонда 

социального использования 
на территории Нижнетуринского 

городского округа  
стр. 3

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 29.09.2023 № 884 г. Нижняя Тура

Об установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 23 главы IV, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, частью 
3 статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного 
кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06 ноября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с поступившим 
ходатайством ПАО «Россети Урала» (ОГРН 1056604000970), администрация Нижнетуринского городского 
округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить границы публичного сервитута на части земельных участков с кадастровыми номерами, 

в соответствии с прилагаемой к настоящему постановлению схемой границ публичного сервитута 
(таблица координат характерных точек границ публичного сервитута) (Приложение № 1):

66:17:0810003:83 - площадь сервитута составляет 31 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская 
область, г. Нижняя Тура, сад № 2 НТЗМИ «Восход» (восточный район), ул. Малиновая, № 43; 

66:17:0810003:82 - площадь сервитута составляет 81 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская 
область, г. Нижняя Тура, сад № 2 НТЗМИ «Восход» (восточный район), ул. Малиновая, № 42; 

66:17:0810003:81 - площадь сервитута составляет 80 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская 
область, г. Нижняя Тура, сад № 2 НТЗМИ «Восход» (восточный район), ул. Малиновая, № 41; 

66:17:0810003:80 - площадь сервитута составляет 80 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская 
область, г. Нижняя Тура, сад № 2 НТЗМИ «Восход» (восточный район), ул. Малиновая, № 40; 

66:17:0810003:79 - площадь сервитута составляет 80 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская 
область, г. Нижняя Тура, сад № 2 НТЗМИ «Восход» (восточный район), ул. Малиновая, № 39; 

66:17:0810003:152 - площадь сервитута составляет 72 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская 
область, г. Нижняя Тура, сад № 2 НТЗМИ «Восход» (восточный район), ул. Малиновая, № 37; 

66:17:0810003:77 - площадь сервитута составляет 51 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская 
область, г. Нижняя Тура, сад № 2 НТЗМИ «Восход» (восточный район), ул. Малиновая, № 36; 

66:17:0810003:76 - площадь сервитута составляет 32 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская 
область, г. Нижняя Тура, сад № 2 НТЗМИ «Восход» (восточный район), ул. Малиновая, № 35; 

66:17:0810003:75 - площадь сервитута составляет 28 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская 
область, г. Нижняя Тура, сад № 2 НТЗМИ «Восход» (восточный район), ул. Малиновая, № 34; 

66:17:0810003:10 - площадь сервитута составляет 19 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская 
область, г. Нижняя Тура, сад № 2 НТЗМИ «Восход» (восточный район), № 33;

66:17:0810003:74 - площадь сервитута составляет 16 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская 
область, г. Нижняя Тура, сад № 2 НТЗМИ «Восход» (восточный район), ул. Малиновая, № 32; 

66:17:0810003:151 - площадь сервитута составляет 11 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская 
область, г. Нижняя Тура, сад № 2 НТЗМИ «Восход» (восточный район), ул. Малиновая, № 31; 

66:17:0810003:73 - площадь сервитута составляет 30 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская 
область, г. Нижняя Тура, сад № 2 НТЗМИ «Восход» (восточный район), ул. Малиновая, № 30; 

66:17:0810003:150 - площадь сервитута составляет 23 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская 
область, г. Нижняя Тура, сад № 2 НТЗМИ «Восход» (восточный район), ул. Малиновая, № 29; 

66:17:0810003:70 - площадь сервитута составляет 31 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская 
область, г. Нижняя Тура, сад № 2 НТЗМИ «Восход» (восточный район), № 26; 

66:17:0810003:71 - площадь сервитута составляет 4 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская 
область, г. Нижняя Тура, сад № 2 НТЗМИ «Восход» (восточный район), ул. Малиновая, № 27; 

часть земель кадастрового квартала 66:17:0810003 площадь 713 кв. м.
2. Установить публичный сервитут, в соответствии с прилагаемой схемой расположения публичного 

сервитута (Приложение № 2).
Цель установления публичного сервитута: Строительство ВЛ 0,4 кВ от КТП-879, установка ПКУ ВЛ 0,4 

кВ ТП-879 (вновь строящаяся), входящих в состав ЭСК ПС Клубная 110/6 кВ, (электроснабжение садового 
дома, расположенного по адресу: Свердловская область, г. Нижняя Тура, сад № 2 НТЗМИ «Восход» 
(восточный район), ул. Лесная, № 69) (0,4 км, 1 т.у.).

Необходимость установления публичного сервитута обоснована частью 1 статьи 39.37 Земельного 
кодекса Российской Федерации - публичный сервитут устанавливается для использования 
земельных участков и (или) земель в следующих целях: строительство, реконструкция, эксплуатация, 
капитальный ремонт объектов электросетевого хозяйства, тепловых сетей, водопроводных сетей, 
сетей водоотведения, линий и сооружений связи, линейных объектов системы газоснабжения, 
нефтепроводов и нефтепродуктопроводов, их неотъемлемых технологических частей, если указанные 
объекты являются объектами федерального, регионального или местного значения, либо необходимы 
для организации электро-, газо-, тепло-, водоснабжения населения и водоотведения, подключения 
(технологического присоединения) к сетям инженерно - технического обеспечения, либо переносятся в 
связи с изъятием земельных участков, на которых они ранее располагались, для государственных или 
муниципальных нужд (далее также - инженерные сооружения).

Срок действия публичного сервитута: 49 лет.
Порядок установления зон с особыми условиями использования территории определяется в 

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 (в редакции 
от 21.12.2018 № 1622) «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и 
особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

3. Плата за публичный сервитут рассчитывается пропорционально площади земельного участка и 
(или) земель в установленных границах публичного сервитута (пункт 3 статьи 39.46 Земельного кодекса 
Российской Федерации).

Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в государственной или 
муниципальной собственности и не обремененного правами третьих лиц, устанавливается в размере 
0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год использования этого 
земельного участка. При этом плата за публичный сервитут, установленный на три года и более, 
не может быть менее чем 0,1 процента кадастровой стоимости земельного участка, обремененного 
сервитутом, за весь срок сервитута (пункт 4 статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации).

Установить ПАО «Россети Урала» плату за публичный сервитут согласно порядку расчета платы за 
публичный сервитут (Приложение № 3).

В соответствии с действующим законодательством плата за публичный сервитут земельного участка 
облагается НДС, который перечисляется налогоплательщиком самостоятельно.

Срок внесения оплаты за публичный сервитут (в том числе НДС) устанавливается в соответствии со 
статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.

Плата за публичный сервитут вносится ПАО «Россети Урала» единовременным платежом не позднее 
шести месяцев со дня принятия решения об установлении сервитута путем перечисления денежных 
средств на по следующим реквизитам: 

УФК по Свердловской области в отношении земельного участка, находящегося в государственной или 
муниципальной собственности Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа, ИНН 6624002240, КПП 668101001, ОКТМО 65715000, р/с № 
03100643000000016200 Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской области г. Екатеринбург, БИК 
016577551, КБК 902 1 11 05420 04 0000 120 - 980, 75 руб.

4. Обстоятельства, при которых использование земельного участка (его части) и (или) расположенного 
на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет 
невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута – не возникают.

5. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для 
его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца 
после завершения строительства линейного объекта системы электроснабжения.

6. Публичное акционерное общество «Россети Урала», как обладатель публичного сервитута, несет 
обязанность по содержанию и эксплуатации объекта, для размещения которого установлен публичный 
сервитут.

7. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа обеспечить:

7.1. направление копии настоящего постановления в федеральный орган исполнительной власти, 
уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного 
кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра 
недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре 
недвижимости;

7.2. направление заявителю копии настоящего постановления;
8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета по 

управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа Е.Н. 
Сарычеву.

9. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 02.10.2023 № 888 г. Нижняя Тура

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Включение мест размещения ярмарок на земельных участках,                       

в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в частной собственности, 
в план организации и проведения ярмарок на территории Нижнетуринского 

городского округа в очередном календарном году»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Свердловской области от 
07.12.2017 № 908-ПП «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения 
работ, оказания услуг) на них», постановлением администрации Нижнетуринского городского округа 
от 06.06.2022 № 527 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг на территории Нижнетуринского городского округа», Уставом Нижнетуринского 
городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Включение 

мест размещения ярмарок на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся 
в частной собственности в план организации и проведения ярмарок на территории Нижнетуринского 
городского округа в очередном календарном году» (прилагается).

2. Считать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 
30.11.2020 № 1162 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Включение мест размещения ярмарок на земельных участках, в зданиях, строениях, 
сооружениях, находящихся в частной собственности в план организации и проведения ярмарок на 
территории Нижнетуринского городского округа в очередном календарном году».

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время».
5. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского 

городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 04.10.2023 № 899  г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 17.05.2023 № 452 «Об утверждении Типового 

положения об оплате труда работников муниципальных учреждений спорта, 
подведомственных Комитету по культуре, физической культуре, спорту и 

социальной политике администрации Нижнетуринского городского округа»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 
19.07.2023 № 674  «Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений 
Нижнетуринского городского округа в 2023 году» (с изменениями от 20.09.2023 № 841), 
руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского 
городского округа



«Время»
№ 63 (8405)
18 октября 2023 года2

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 17.05.2023 № 

452 «Об утверждении Типового положения об оплате труда работников муниципальных учреждений 
спорта, подведомственных Комитету по культуре, физической культуре, спорту и социальной политике 
администрации Нижнетуринского городского округа» (в редакции от 05.06.2023 № 535, от 27.07.2023 № 
698) (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Таблицы 1, 3, 4, 5 Типового положения об оплате труда работников муниципальных учреждений 
спорта, подведомственных Комитету по культуре, физической культуре, спорту и социальной политике 
администрации Нижнетуринского городского округа (далее - Положение) изложить в новой редакции: 

Таблица 1
Размеры окладов (должностных окладов) работников физической культуры             

и спорта

Профессиональные квалификационные группы 
и квалификационные уровни должностей работников

Размер оклада
(должностного оклада), 

руб.
Должности работников физической культуры и спорта первого уровня
1 квалификационный уровень 8 411
2 квалификационный уровень 9 393
Должности работников физической культуры и спорта второго уровня
1 квалификационный уровень 10 382
2 квалификационный уровень 11 362
3 квалификационный уровень 12 480
Должности работников физической культуры и спорта третьего уровня
1 квалификационный уровень 13 747
2 квалификационный уровень 14 999
Должности работников физической культуры и спорта четвертого уровня
1 квалификационный уровень 16 303

Таблица 3
Размеры окладов (должностных окладов) медицинских работников 

Профессиональные квалификационные группы 

Профессиональные квалификационные группы 
и квалификационные уровни должностей работников

Размер оклада
(должностного оклада), руб.

Средний медицинский и фармацевтический персонал
4 квалификационный уровень 11 997
Врачи и провизоры
2 квалификационный уровень (врач) 14 416

Таблица 4
Размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих должности 

специалистов и служащих

Профессиональные квалификационные группы 
и квалификационные уровни должностей работников

Размер оклада 
(должностного оклада), руб.

Общеотраслевые должности служащих первого уровня
1 квалификационный уровень 5 660
2 квалификационный уровень 7 010
Общеотраслевые должности служащих второго уровня
1 квалификационный уровень 8 411
2 квалификационный уровень 9 258
3 квалификационный уровень 10 098
4 квалификационный уровень 10 943
5 квалификационный уровень 11 777
Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
1 квалификационный уровень 12 480
2 квалификационный уровень 13 463
3 квалификационный уровень 14 443
4 квалификационный уровень 15 419
5 квалификационный уровень 16 400
Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
1 квалификационный уровень 17 517
2 квалификационный уровень 18 784
3 квалификационный уровень 20 050

Таблица 5
Размеры окладов работников, осуществляющих профессиональную 

деятельность по профессиям рабочих

Профессиональные квалификационные группы 
и квалификационные уровни должностей работников

Размер оклада 
(должностного оклада), руб.

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
1 квалификационный уровень
1 квалификационный разряд 5 660
2 квалификационный разряд 6 177
3 квалификационный разряд 6 738
Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
1 квалификационный уровень
4 квалификационный разряд 7 443
5 квалификационный разряд 8 141
2 квалификационный уровень
6 квалификационный разряд (электромонтер) 8 980
7 квалификационный разряд 9 814
3 квалификационный уровень
8 квалификационный разряд 10 794

2. Руководителям Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Спортивная школа «Олимп» (Е.В. Разуваева), Муниципального автономного учреждения 
Нижнетуринского городского округа хоккейно-футбольный клуб «Старт» (О.Л. Пантелеев):

2.1. Организовать работу по внесению изменений во внутренние локальные акты учреждений по 
оплате труда работников и в штатные расписания;

2.2. Заключить дополнительные соглашения к трудовым договорам с работниками учреждений в 
связи с изменением условий оплаты труда.

3. Дополнительные расходы, связанные с повышением фонда оплаты труда, предусмотреть за 
счет уменьшения неэффективных расходов, проведения мероприятий по оптимизации и повышению 
результативности бюджетных ресурсов и средств от приносящей доход деятельности.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2023.
5. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», разместить на 

официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://
ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 04.10.2023 № 900 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 31.10.2017 № 828 «Об утверждении Положения об оплате 
труда работников муниципального бюджетного учреждения «Центр детских, 

молодежных клубов»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 19.07.2023 № 
674 «Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Нижнетуринского 
городского округа в 2023 году» (с изменениями от 20.09.2023 № 841), руководствуясь Уставом 
Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 31.10.2017 № 828 

«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения 
«Центр детских, молодежных клубов» (в редакции от 26.12.2019 № 1305, от 30.12.2019 № 1319, от 19.10.2021 
№ 1274, от 22.07.2022 № 711, от 29.07.2022 № 746, от 27.07.2023 №699) (далее - Постановление) следующие 
изменения:

1.1. пункт 14 главы 2 Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения 
«Центр детских, молодежных клубов изложить в новой редакции:

«14. Руководитель учреждения в пределах имеющихся средств на оплату труда самостоятельно 
определяет размеры окладов (должностных окладов) специалистам с учетом уровня выполняемой 
работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении специалистами поставленных 
задач (в соответствии с таблицами 1, 2, 3). 

Размеры окладов (должностных окладов) работников культуры устанавливаются на основе 
отнесения должностей к профессиональным квалификационным группам, утвержденным Приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 
«Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, 
искусства и кинематографии», в соответствии с таблицей 1.

Таблица 1
Размеры окладов (должностных окладов) работников культуры, искусства                  

и кинематографии

Профессиональные квалификационные группы 
и квалификационные уровни должностей работников

Размер оклада
(должностного оклада), руб.

Должности работников культуры, искусства и кинематографии
4 квалификационный уровень 11 602

Размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих должности специалистов и 
служащих, устанавливаются на основе отнесения должностей к профессиональным квалификационным 
группам, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», в соответствии с таблицей 2.

Таблица 2
Размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих должности 

специалистов и служащих

Профессиональные квалификационные группы 
и квалификационные уровни должностей работников

Размер оклада
(должностного оклада), руб.

Общеотраслевые должности служащих второго уровня
1 квалификационный уровень 9 077
2 квалификационный уровень 11 157

Размеры окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям 
рабочих, устанавливается на основе отнесения выполняемых ими работ к соответствующим 
профессиональным квалификационным группам, утвержденным Приказом Министерства 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении 
профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», в зависимости от 
разряда выполняемых работ в соответствии с таблицей 3.

Таблица 3
Размеры окладов работников, осуществляющих профессиональную 

деятельность по профессиям рабочих

Профессиональные квалификационные группы
и квалификационные уровни должностей работников

Размер оклада
(должностного оклада), руб.

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
1 квалификационный уровень
1 квалификационный разряд 3 949

2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр детских, молодежных клубов» (Я.Э. 
Альберт):

2.1. организовать работу по внесению изменений во внутренние локальные акты учреждения по 
оплате труда и в штатные расписания;

2.2. заключить дополнительные соглашения к трудовым договорам с работниками учреждений в 
связи с изменением условий оплаты труда.

3. Дополнительные расходы, связанные с повышением фонда оплаты труда, предусмотреть за 
счет уменьшения неэффективных расходов, проведения мероприятий по оптимизации и повышению 
результативности бюджетных ресурсов и средств от приносящей доход деятельности.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2023.
5. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», разместить на 

официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://
ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 06.10.2023 № 903 г. Нижняя Тура

Об установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 23 главы IV, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, частью 
3 статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного 
кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06 ноября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с поступившим 
ходатайством АО «ТИЗОЛ» (ОГРН 1026601483886), администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить границы публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровым номером, 

в соответствии с прилагаемой к настоящему постановлению схемой границ публичного сервитута 
(таблица координат характерных точек границ публичного сервитута) (Приложение № 1):

66:17:0101018:10 - площадь сервитута составляет 14429 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская 
область, город Нижняя Тура.

2. Установить публичный сервитут, в соответствии с прилагаемой схемой расположения публичного 
сервитута (Приложение № 2).

Цель установления публичного сервитута: подключение к сетям инженерно - технического 
обеспечения и эксплуатации объекта электросетевого хозяйства - линейный объект - воздушная линия 
6кВ.

Необходимость установления публичного сервитута обоснована частью 1 статьи 39.37 Земельного 



«Время»
№ 63 (8405)

18 октября 2023 года 3
кодекса Российской Федерации - публичный сервитут устанавливается для использования 
земельных участков и (или) земель в следующих целях: строительство, реконструкция, эксплуатация, 
капитальный ремонт объектов электросетевого хозяйства, тепловых сетей, водопроводных сетей, 
сетей водоотведения, линий и сооружений связи, линейных объектов системы газоснабжения, 
нефтепроводов и нефтепродуктопроводов, их неотъемлемых технологических частей, если указанные 
объекты являются объектами федерального, регионального или местного значения, либо необходимы 
для организации электро-, газо-, тепло-, водоснабжения населения и водоотведения, подключения 
(технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения, либо переносятся в 
связи с изъятием земельных участков, на которых они ранее располагались, для государственных или 
муниципальных нужд (далее также - инженерные сооружения).

Срок действия публичного сервитута: 8 лет.
Порядок установления зон с особыми условиями использования территории определяется в 

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 (в редакции 
от 21.12.2018 № 1622) «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и 
особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

3. Плата за публичный сервитут рассчитывается пропорционально площади земельного участка и 
(или) земель в установленных границах публичного сервитута (пункт 3 статьи 39.46 Земельного кодекса 
Российской Федерации).

Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в государственной или 
муниципальной собственности и не обремененного правами третьих лиц, устанавливается в размере 
0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год использования этого 
земельного участка. При этом плата за публичный сервитут, установленный на три года и более, 
не может быть менее чем 0,1 процента кадастровой стоимости земельного участка, обремененного 
сервитутом, за весь срок сервитута (пункт 4 статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации).

Установить АО «ТИЗОЛ» плату за публичный сервитут согласно порядку расчета платы за публичный 
сервитут (Приложение № 3).

В соответствии с действующим законодательством плата за публичный сервитут земельного участка 
облагается НДС, который перечисляется налогоплательщиком самостоятельно.

Срок внесения оплаты за публичный сервитут (в том числе НДС) устанавливается в соответствии со 
статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.

Плата за публичный сервитут вносится АО «ТИЗОЛ» единовременным платежом не позднее шести 
месяцев со дня принятия решения об установлении сервитута путем перечисления денежных средств 
на по следующим реквизитам: 

УФК по Свердловской области в отношении земельного участка, находящегося в государственной или 
муниципальной собственности Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа, ИНН 6624002240, КПП 668101001, ОКТМО 65715000, р/с № 
03100643000000016200 Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской области г. Екатеринбург, БИК 
016577551, КБК 902 1 11 05420 04 0000 120 - 17,75 руб.

4. Обстоятельства, при которых использование земельного участка (его части) и (или) расположенного 
на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет 
невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута – не возникают.

5. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для 
его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца 
после завершения строительства линейного объекта системы электроснабжения.

6. Акционерное общество «ТИЗОЛ», как обладатель публичного сервитута, несет обязанность по 
содержанию и эксплуатации объекта, для размещения которого установлен публичный сервитут.

7. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа обеспечить:

7.1. направление копии настоящего постановления в федеральный орган исполнительной власти, 
уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного 
кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра 
недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре 
недвижимости;

7.2. направление заявителю копии настоящего постановления;
8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета по 

управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа Е.Н. 
Сарычеву.

9. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа Л.К. Иванова 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 09.10.2023   № 904 г. Нижняя Тура

Об установлении размера платы за наем жилых помещений по договорам найма 
жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории 

Нижнетуринского городского округа 

В соответствии со статьей 156.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
постановлением Правительства Российской Федерации от 12.12.2014 № 1356 «О порядке установления, 
изменения и ежегодной индексации платы за наем жилых помещений по договорам найма жилых 
помещений жилищного фонда социального использования», постановлением Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области от 09.02.2023 № 7-ПК «Об установлении 
максимального размера платы за наем жилого помещения по договору найма жилого помещения 
жилищного фонда социального использования в муниципальных образованиях, расположенных на 
территории Свердловской области», Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить ежемесячный размер платы за наем жилых помещений по договорам найма жилых 

помещений жилищного фонда социального использования - 53,80 руб. за 1 квадратный метр общей 
площади жилого помещения (финансово-экономическое обоснование установления платы за 
наем жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального 
использования прилагается).

2. Размер платы за 1 квадратный метр жилого помещения по договору найма может ежегодно 
индексироваться наймодателем в одностороннем порядке в соответствии с пунктами 21 - 27 Правил 
установления, изменения и ежегодной индексации платы за наем жилых помещений по договорам найма 
жилых помещений жилищного фонда социального использования, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 12.12.2014 № 1356.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа 
от 07.07.2020 № 622 «Об установлении размера платы за наем жилых помещений жилищного фонда 
социального использования на территории Нижнетуринского городского округа».

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты установления постановлением администрации 
Нижнетуринского городского округа цели использования многоквартирного дома по адресу: 
Свердловская обл.,   г. Нижняя Тура, ул. Машиностроителей, д. 24, в качестве наемного дома социального 
использования Нижнетуринского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по 
жилищным отношениям администрации Нижнетуринского городского округа С.Б. Ростовцеву.

6. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время».
7. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского 

городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава  Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 09.10.2023 № 910 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся 

в муниципальной собственности или государственной собственности до 
разграничения, на торгах на территории Нижнетуринского городского округа», 
утвержденный постановлением администрации  Нижнетуринского городского 

округа от 11.04.2022 № 313

В целях приведения правовых актов администрации Нижнетуринского городского округа в 
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом 
Нижнетуринского городского округа, Положением о Комитете по управлению муниципальным 
имуществом администрации Нижнетуринского городского округа, утвержденным Решением Думы 
Нижнетуринского городского округа от 28.10.2021 № 407, администрация Нижнетуринского городского 
округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственной собственности 
до разграничения, на торгах на территории Нижнетуринского городского округа», утвержденный 
постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 11.04.2022 № 313 (далее – 
Административный регламент) следующее изменение:

1.1. Пункт 2.17.1. Административного регламента изложить в редакции:
«2.17.1. в соответствии с пунктом 12 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации схема 

расположения земельного участка не соответствует по форме, формату или требованиям к ее подготовке, 
которые установлены Приказом Росреестра от 19 апреля 2022 года № П/0148 «Об утверждении 
требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на 
кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных 
участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка 
или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы 
схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, 
подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе». 

1.2. Пункт 5.1. Административного регламента изложить в редакции:
«5.1. Заявитель имеет право на обжалование решения и (или) действий (бездействия) Уполномоченного 

органа, должностных лиц Уполномоченного органа, муниципальных служащих, многофункционального 
центра, а также работника многофункционального центра при предоставлении муниципальной услуги 
в досудебном (внесудебном) порядке (далее – жалоба).

Выдача Федеральной антимонопольной службой обязательного для исполнения предписания 
Уполномоченному лицу об устранении нарушений».

1.3. В раздел VI Административного регламента добавить подраздел: «Порядок выполнения 
административных процедур (действий) по предоставлению муниципальной услуги, выполняемых 
многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг, 
посредством комплексного запроса», дополнив пунктом 6.2., изменив дальнейшую сквозную нумерацию 
пунктов:

«6.2. Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг 
осуществляет информирование заявителей о порядке предоставления государственной услуги 
посредством комплексного запроса, о ходе выполнения комплексных запросов, а также по иным 
вопросам, связанным с предоставлением муниципальной услуги. 

При однократном обращении заявителя в многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг с запросом на получение двух и более муниципальных 
услуг, заявление о предоставлении услуги формируется уполномоченным работником 
многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг 
и скрепляется печатью многофункционального центра предоставления государственных и 
муниципальных услуг. При этом составление и подписание таких заявлений заявителем не требуется. 
Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг передает в 
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа оформленное заявление и документы, предоставленные заявителем, с приложением заверенной 
многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг копии 
комплексного запроса в срок не позднее одного рабочего дня, следующего за оформлением комплексного 
запроса.

В случае, если для получения муниципальной услуги требуются сведения, документы и (или) информация, 
которые могут быть получены многофункциональным центром предоставления государственных и 
муниципальных услуг только по результатам предоставления иных указанных в комплексном запросе 
государственных и (или) муниципальных услуг, направление заявления и документов в Комитет 
по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа 
осуществляется многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных 
услуг не позднее одного рабочего дня, следующего за днем получения многофункциональным центром 
предоставления государственных и муниципальных услуг таких сведений, документов и (или) 
информации. В указанном случае течение предусмотренных законодательством сроков предоставления 
муниципальной услуги, указанных в комплексном запросе, начинается не ранее дня получения заявлений 
и необходимых сведений, документов и (или) информации Комитетом по управлению муниципальным 
имуществом администрации Нижнетуринского городского округа.

Результаты предоставления муниципальной услуги по результатам рассмотрения комплексного 
запроса направляются в многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг для выдачи заявителю».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа Е.Н. 
Сарычеву.

4. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время».
5. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского 

городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа  А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 11.10.2023 № 914 г. Нижняя Тура

Об утверждении должностных окладов руководителей муниципальных 
учреждений системы образования Нижнетуринского городского округа,                        

в отношении которых функции учредителя осуществляются Управлением 
образования администрации Нижнетуринского городского округа

Во исполнение статьи 134 Трудового кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьёй 
144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Нижнетуринского 
городского округа от 25.10.2016 № 940 «Об оплате труда работников муниципальных организаций 
Нижнетуринского городского округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя 
осуществляются Управлением образования администрации Нижнетуринского городского округа» (в 
редакции от 20.12.2019          № 1270, от 28.01.2022 № 59), постановлением администрации Нижнетуринского 
городского округа от 19.07.2023 № 674 «Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных 
учреждений Нижнетуринского городского округа в 2023 году», с целью дифференцированного подхода 
при оплате труда руководителей организаций системы образования Нижнетуринского городского 
округа, в отношении которых функции учредителя осуществляются Управлением образования 
администрации Нижнетуринского городского округа, с учётом отнесения к группам по оплате труда 
руководящих работников образовательных организаций, администрация Нижнетуринского городского 
округа



«Время»
№ 63 (8405)
18 октября 2023 года4

Учредители:  

Департамент   

информационной политики  

Свердловской области,  

Администрация Нижнетуринского 

городского округа.

Директор - главный редактор  

Ирина Александровна Кошелева

Адрес редакции и издателя:  

624221, г. Нижняя Тура,  

ул. 40 лет Октября, 2А.

E-mail: reporter@vremya-tura.ru.

Главный редактор 2-76-66

Корреспонденты 2-79-87

Факс 2-79-62

Реклама, объявления 2-79-62

Индекс 447.

Объем  1  п. л. Заказ  № 18490. 

Номер отпечатан: Типография ОOО «Типография Нижне-

тагильская», 622036, РФ, Свердловская область, г. Ниж-

ний Тагил,  ул. Газетная, 81. Тел.: +7 (3435) 49-90-99.  

Распространяется бесплатно и платно по свободной цене. 

Дни выхода – среда, четверг. Тираж – 500 экземпляров 

(среда), 3700 экземпляров (четверг)

За содержание рекламы и объявлений ответственность несут рекламо-

датели. Использование опубликованных в газете «Время» материалов и 

фотографий возможно только с письменного разрешения редакции. 

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 

в сфере массовых коммуникаций по Уральскому федеральному округу. 

Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777 от 20 июня 2019 года.

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить должностные оклады руководителей муниципальных учреждений системы образования 

Нижнетуринского городского округа, в отношении которых функции учредителя осуществляются 
Управлением образования администрации Нижнетуринского городского округа (далее - руководители 
муниципальных учреждений) (прилагается).

2. Начальнику Управления образования администрации Нижнетуринского городского округа (М.Н. 
Холмогорова), при изменении должностных окладов :

2.1 организовывать работу по информированию руководителей муниципальных учреждений;
2.2. издать распоряжение об утверждении должностных окладов руководителей муниципальных 

учреждений в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.
2.3. внести изменения в трудовые договоры руководителей муниципальных учреждений.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа 

от 16.02.2023 № 164 «Об утверждении должностных окладов руководителей организаций системы 
образования Нижнетуринского городского округа, в отношении которых функции учредителя 
осуществляются Управлением образования администрации Нижнетуринского городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Нижнетуринского городского округа по общим вопросам Л.К. Иванову.

5. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» http://ntura.midural.ru.

6. Действия настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 01 
октября 2023 года.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта 
электросетевого хозяйства: «Строительство ответвления от ВЛ 0,4кВ ТП-857 - 

Гараж, входящий в состав ЭСК ПС «Изолятор» 110/6 кВ электроснабжения щита 
жилого дома, расположенного по адресу: Свердловская область, г. Нижняя Тура,  

д. Большая Именная, проезд Полевой, д. 3»

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа информирует, что в связи с обращением ПАО «Россети Урала» рассматривается ходатайство 
об установлении публичного сервитута сроком на 49 лет, объект электросетевого хозяйства: 
«Строительство ответвления от ВЛ 0,4кВ ТП-857 - Гараж, входящий в состав ЭСК ПС «Изолятор» 110/6 
кВ электроснабжения щита жилого дома, расположенного по адресу: Свердловская область, г. Нижняя 
Тура, д. Большая Именная, проезд Полевой, д. 3», местоположение публичного сервитута: Свердловская 
область, город Нижняя Тура, в кадастровом квартале 66:17:1001001, в соответствии с пунктом 1 статьи 
39.37

Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 
установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, 

ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 305). Время приема заинтересованных лиц: 
в четверг с 14.00 до 17.30. Срок подачи заявления об учете прав на земельный участок - до 27 сентября 
2023.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой 
информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута  в отношении 
земельного участка с целью обеспечения свободного проезда, прохода для 

эксплуатации и обслуживания Новотуринского карьера

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа информирует, что в связи с обращением АО «ТИЗОЛ» рассматривается ходатайство об 
установлении публичного сервитута сроком на 8 лет, в отношении земельного участка с кадастровым 
номером: 66:17:0101018:10, с целью обеспечения свободного проезда, прохода для эксплуатации и 
обслуживания Новотуринского карьера, в соответствии с пунктом 3 статьи 39.23.

Земельный участок, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0101018:10 (входит в состав ЕЗП 66:17:0000000:44) – Свердловская обл.,  г. Нижняя Тура, 

находящийся в Федеральной собственности.
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 
218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 305). Время приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок 
подачи заявления об учете прав на земельный участок - до 23 октября 2023.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой 
информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.

Заключение о результатах публичных слушаний по проекту планировки 
и проекту межевания территории в районе ул. Малышева (территория 

Нижнетуринского машиностроительного завода «Вента» с прилегающей 
территорией) в границах кадастровых кварталов 66:17:0809001, 66:17:0809004 

города Нижняя Тура Свердловской области

гор. Нижняя Тура                                                                                                                                         «06» октября 2023 года

В соответствии с Постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 14.10.2023 
№ 816 «О назначении и проведении публичных слушаний по проекту планировки и проекта межевания 
территории в районе ул. Малышева (территория Нижнетуринского машиностроительного завода 
«Вента» с прилегающей территорией) в границах кадастровых кварталов 66:17:0809001, 66:17:0809004 
города Нижняя Тура Свердловской области» назначены и проведены публичные слушания:

05 октября 2023 года. Место и время проведения публичных слушаний установить: в здании 
администрации в помещении актового зала по адресу: Свердловская область,  город Нижняя Тура, ул. 40 
лет Октября, 2А, 1 этаж, с 18 ч. 00 мин. до 19 ч. 00 мин.

Оповещение о начале публичных слушаний 20.09.2023 размещено  на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru, раздел 
«Градостроительство. Публичные слушания» и в еженедельной газете «Время» № 57 (8399) от 20.09.2023.

Замечания по проекту принимались до 17 часов 00 минут 05 октября 2023 года.
С момента опубликования Оповещения о начале публичных слушаний по обсуждаемому проекту 

планировки и проекту межевания территории в районе ул. Малышева (территория Нижнетуринского 
машиностроительного завода «Вента» с прилегающей территорией) в границах кадастровых кварталов 
66:17:0809001, 66:17:0809004 города Нижняя Тура Свердловской области предложений не поступало, что 
отражено в протоколе от 05.10.2023.

Присутствовали члены комиссии, ответственной за проведение публичных слушаний, в следующем 
составе:

Сарычева Е.Н. - председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа, Председатель комиссии;

Бухвалова К.В. - главный специалист отдела по архитектуре и градостроительству Комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа, 
Секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Зырянова Ю.Ю. - начальник отдела по земельным отношениям Комитета по управлению 

муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа;
Просянова Т.М. - главный специалист отдела по земельным отношениям Комитета по управлению 

муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа;
Макарова Е.Н. - главный специалист отдела по архитектуре и градостроительству Комитета по 

управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа, 
секретарь комиссии.

Комиссия, рассмотрев протокол от 05.10.2023 публичных слушаний по проекту планировки и проекту 
межевания территории в районе ул. Малышева (территория Нижнетуринского машиностроительного 
завода «Вента» с прилегающей территорией) в границах кадастровых кварталов 66:17:0809001, 
66:17:0809004 города Нижняя Тура Свердловской области, а так же представленные материалы, 
рекомендует Главе Нижнетуринского городского округа принять решение об утверждении проектной 
документации.

По итогам обсуждения считает необходимым:
1) направить Главе администрации Нижнетуринского городского округа проект планировки и проекту 

межевания территории в районе ул. Малышева (территория Нижнетуринского машиностроительного 
завода «Вента» с прилегающей территорией) в границах кадастровых кварталов 66:17:0809001, 
66:17:0809004 города Нижняя Тура Свердловской области, а также протокол публичных слушаний и 
Заключение о результатах публичных слушаний для принятия решения и утверждения;

2) опубликовать Заключение о результатах публичных слушаний по проекту планировки и проекту 
межевания территории в районе ул. Малышева (территория Нижнетуринского машиностроительного 
завода «Вента» с прилегающей территорией) в границах кадастровых кварталов 66:17:0809001, 
66:17:0809004 города Нижняя Тура Свердловской области на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru, раздел 
«Градостроительство. Публичные слушания» и в еженедельной газете «Время».

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации                
Нижнетуринского городского округа  Е.Н. Сарычева

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан о наличии 
возможности предоставления в собственность за плату для ведения 

садоводства земельного участка с кадастровым номером 66:17:0808002:441 
площадью 401 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов, 

местоположение земельного участка: Российская Федерация, Свердловская 
область, Нижнетуринский городской округ, город Нижняя Тура, сад №1 НТГРЭС 

«Нагорный», участок V (район ул. Нагорная), №8

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в собственность, могут 
подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка с 26 
октября 2023 года по 24 ноября 2023 года. Образец заявления размещен на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел 
«Земля» - «Извещения о предоставлении земельных участков гражданам и КФХ» –«садоводство» и на  
официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении 
торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, 
поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого 
заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона определяется в размере 
кадастровой стоимости земельного участка равной 39109.53  рублей.  

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявления о намерении 
участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 40 лет 
Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 
до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-80 (доб. 304). 

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации                 
Нижнетуринского городского округа   Е.Н. Сарычева


